
DETERMINAZIONE N. 978 DEL 26/10/2016  

Oggetto:  Det.  n.  1310 del  29/12/2015 Progetto teleassistenza – riduzione impegno di 
spesa anno 2016 – CIG ZAC17D7AE3.

IL DIRIGENTE 
AREA 3

RICORDATO :

1) che l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Montedomini, in qualità di polo anziani 
del  Comune  di  Firenze,  gestisce  servizi  a  supporto  della  domiciliarità  di 
teleassistenza, telesoccorso e teleconforto denominato “Firenze Telecare”;

2) che il Servizio Firenze Telecare utilizza tecnologie e strumenti di gestione tecnici ed 
organizzativi che hanno ricevuto un finanziamento specifico dalla Regione Toscana 
perché la Centrale Operativa di Montedomini potesse costituire un punto di servizi 
disponibili per l'intero sistema socio assistenziale toscano;

3) che, anche in forza di questo indirizzo regionale, sono possibili diretti rapporti fra le 
singole Amministrazioni pubbliche e ASP Firenze Montedomini per lo sviluppo e la 
gestione dei servizi di Telecare;

4) che fra il Comune di Bagno a Ripoli e ASP Montedomini, sulla base di quanto sopra,  
è già in essere un rapporto per la gestione di servizi di Teleassistenza, Telesoccorso 
e Telecare;

RICHIAMATA la determinazione n. 1310 del 29/12/2015 che approva lo schema di 
convenzione fra l’Azienda Pubblica di Servizi Montedomini e i Comuni di Bagno a Ripoli e di 
Impruneta relativamente al servizio in oggetto e con la quale si sono impegnate le somme 
occorrenti  per  l'anno 2016 quantificate  in  €  5.000,00,  imputate  al  capitolo  di  Bilancio 
8015.00.00  “Servizio Emergenza - Teleassistenza” del Bilancio 2016, Missione 12.3 P.F. 
1.3.2.99.999 Impegno n. 2016/323;

DATO ATTO che nel corso dell'anno sono cessati  alcuni utenti,  per cui si  ritiene 
opportuno ridurre l'impegno di spesa n. 2016/323 di € 1.900,00;

RITENUTO inoltre, in considerazione delle cessazioni intervenute, di rideterminare in 
Euro  1.500,00 la  somma  da  accertare  per  il  corrente  anno  in  relazione  alle 
compartecipazioni cui trattasi;

ATTESA altresì l'osservanza degli adempimenti in merito alla regolarità contributiva 
di cui al D. L. 69/13 ;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


VISTA la disposizione sindacale n. 85 del 02/05/2016 con la quale è stato attribuito 
al sottoscritto l'incarico di Dirigente Area 3 Servizi ai cittadini;

VISTO
- il Decreto Legislativo 112/98;
- il Decreto Legislativo 267/2000;
- la Legge 328/2000;
- la LRT 40/2005;
- lo Statuto del Comune;

DETERMINA
per quanto sopra esposto,

• di ridurre di € 1.900,00 l'impegno assunto con imputazione al Capitolo 8015.00.00 
“Servizio  Emergenza  -  Teleassistenza”  del  Bilancio  2016  –  Missione  12.3  P.F. 
1.3.2.99.999 Impegno n. 2016/323. CIG n. ZAC17D7AE3;

• di  ridurre  di  €  200,00, l'accertamento n.  2016/28, assunto  per  €  1.700,00, 
quale compartecipazione al costo del servizio in parola per l'anno 2016 in entrata al 
Capitolo  16170 “Recuperi  e  Rimborsi  diversi”  del  Bilancio  2016,  P.F.  3.5.2.3.0  – 
attività esente art. 10 DPR  n. 633/72;

• di dare atto che l'esecutività del presente atto è fissato nel mese di dicembre 2016;

                                                                                           IL DIRIGENTE
                                                                                         (Dott. Neri Magli)

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento   informatico  e’ memorizzato  digitalmente  ed e’ rintracciabile  sul  sito  internet  per  il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001.

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

